
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Pavol   ŽIVČIC 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: Katedra tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ, obor TV - Z 

Odevzdání posudku:  15. 5. 2007  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Speciální rozcvičení s míčem pro výuku sportovních her na základních školách 
 

(téma) 
 

 Předložená diplomová  práce se zabývá sestavením a ověřením programu 

speciálního rozcvičení s míčem ve výuce sportovních her na základní škole ve Velkém 

Meziříčí. Práce obsahuje 63 stran textu, tabulek, grafů (tabulky a grafy jsou součástí textu), 

5 stran příloh a 2 CD. 

Práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a výsledkovou. 

Jednotlivé části jsou vyvážené. Cíl práce měl být vzhledem k výzkumu, který autor prováděl 

konkretizován na základní školy ve Velkém Meziříčí. Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, 

stanovené hypotézy mohl diplomant v práci lépe zviditelnit (H1 – H3) .   

K zpracování tématu přistupoval diplomant velmi zodpovědně, pravidelně konzultoval  

s vedoucím práce vzniklé problémy. Získané výsledky zpracoval do přehledných tabulek a 

grafů, které jsou velmi zdařilé. Diplomant prokázal velmi dobrou orientaci v problematice 

sportovních her.  

  Autorovi práce lze vytknout:  

• používání celých jmen v tabulkovém zpracování získaných dat 
• ne příliš zdařilé kresby (nejednotná výška, síla čar, velikost) 
• charakteristika dotazníku – uvedeno, že obsahuje 5 otázek, ve skutečnosti má otázek 7 
• neověření hypotéz statistickými metodami 

Připomínky budou předmětem obhajoby. Jinak považuji práci za velmi zdařilé dílo, přínosem 

je vytvoření multimediální didaktické pomůcky (CD – ROM). 

Jak po obsahové, tak i po formální stránce práce splňuje podmínky, které jsou kladeny 

na diplomovou práci a proto ji doporučuji k obhajobě. 



Okruhy otázek k obhajobě : 
 

1. Jaký má přínos integrovaný způsob výuky sportovních her? 
2. Charakterizujte speciální rozcvičení vzhledem k vyučovací jednotce TV 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  v ý b o r n ě 
 
 
 
 
 
 
 
 

         doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 
................................................................................................ 

podpis vedoucího diplomové práce   
 
 

 
 
 
 
 

 
 

V Českých Budějovicích dne   15. května 2007  
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


